

## OFERTĂ

Către **Directia Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**  
MD-2060, MOLDOVA, mun.Chișinău, Bd. Traian 21/2  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tcaci Alexandr** reprezentanți ai ofertantului **"StroyEnergoGrup" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **"Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168"**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **583 248,71 (cinci sute optzeci și trei mii două sute patruzeci și opt) lei, 71 bani** (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **116 649,74 (o sută șasesprezece mii șase sute patruzeci și nouă) lei, 74 bani**

TOTAL pentru suma inclusiv TVA de **699 898,45 (șase sute nouăzeci și nouă mii opt sute nouăzeci și opt) lei, 45 bani** (suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **30 (treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)**

(perioada în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **6 mai 2019**, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **06.03.2019**

**Tcaci Alexandr**, în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele  
**"StroyEnergoGrup" SRL**

**ANEXA LA OFERTĂ**

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma: Scrisoare de garanție bancară  
în cuantum de: (% din prețul total oferat)  
ce constituie:
3. Perioada de garanție a lucrărilor 7 ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii ordinului de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

## Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 699 898,45 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Pardosele</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,86	42,27 42,05	1 008,45 1 003,27
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	23,86	9,41 7,88	224,50 188,11
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	204,61	13,66 12,09	2 795,75 2 473,49
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,69	46,01 18,40	1 366,07 546,18
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2	29,69	15,42 6,31	457,74 187,26
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,69	14,92 3,68	442,91 109,24
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	29,69	203,59 76,21	6 044,50 2 262,73

1	2	3	4	5	6	7
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	198,78	189,09 28,91	37 586,71 5 746,33
9	CK26D aplikat.	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	14,00	26,87 2,63	376,15 36,79
		<i>Total</i>	Lei			50 302,78
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>50 302,78 12 553,40</b>
		<b>1.2. Tavan</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	228,21	8,32 7,10	1 898,84 1 619,29
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	228,21	12,42 3,68	2 833,33 839,63
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	228,21	54,43 40,21	12 420,99 9 175,96
13	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	228,21	55,92 40,73	12 760,70 9 295,91
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	228,21	16,60 5,26	3 787,77 1 199,47
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	228,21	2,71 0,79	619,23 179,92
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	228,21	19,41 14,45	4 430,21 3 298,55
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	228,21	2,71 0,79	619,23 179,92

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	228,21	26,81 14,45	6 117,63 3 298,55
		<i>Total</i>	Lei			45 487,93
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>45 487,93 29 087,19</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	248,69	10,31 8,41	2 563,27 2 091,38
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,70	8,32 7,10	496,74 423,61
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	44,90	42,27 42,05	1 897,72 1 887,96
22	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	14,20	6,57 6,57	93,29 93,29
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	9,00	35,51 34,69	319,63 312,21
24	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	1,50	24,31 23,65	36,47 35,48
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	57,61	22,94 6,04	1 321,83 348,22
26	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,40	224,54 98,02	763,42 333,28
27	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,70	1 765,75 159,52	1 236,02 111,66
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	59,70	4,03 0,79	240,35 47,07

1	2	3	4	5	6	7
29	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	59,70	66,51 44,68	3 970,87 2 667,16
30	CF02D5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	59,70	33,73 22,08	2 013,63 1 317,89
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	59,70	14,92 3,68	890,60 219,65
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	59,70	191,24 64,39	11 416,79 3 843,84
33	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	370,00	42,05 42,05	15 557,76 15 557,76
34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	370,00	10,28 6,31	3 802,56 2 333,66
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	381,02	4,03 0,79	1 533,95 300,40
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	381,02	46,19	17 600,69

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			32,06	12 216,11
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	381,02	16,60 5,26	6 324,07 2 002,64
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	381,02	19,41 14,45	7 396,70 5 507,26
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	381,02	2,71 0,79	1 033,86 300,40
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	381,02	26,81 14,45	10 214,00 5 507,26
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grile din PVC	buc	2,00	138,97 13,14	277,93 26,28
		<i>Total</i>	Lei			91 002,16
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>91 002,16 57 484,47</b>
		<b>1.4. Timplarie</b>				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	77,91	11,04 11,04	859,94 859,94
43	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	55,30	1 195,94 29,14	66 135,51 1 611,69
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,42	1 313,41 21,29	3 178,46 51,51

1	2	3	4	5	6	7
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	16,30	<u>1 147,63</u> 28,91	<u>18 706,39</u> 471,20
46	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF	m2	20,19	<u>1 032,53</u> 43,36	<u>20 846,77</u> 875,48
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,00	<u>162,20</u> 65,70	<u>1 622,00</u> 657,00
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	31,10	<u>106,61</u> 10,51	<u>3 315,63</u> 326,92
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	30,95	<u>163,97</u> 2,37	<u>5 074,72</u> 73,20
50	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	313,85	<u>41,40</u> 34,69	<u>12 993,74</u> 10 887,33
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	69,73	<u>274,78</u> 89,24	<u>19 160,09</u> 6 222,64
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,73	<u>16,60</u> 5,26	<u>1 157,36</u> 366,50
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	69,73	<u>2,71</u> 0,79	<u>189,21</u> 54,98
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,73	<u>19,41</u> 14,45	<u>1 353,66</u> 1 007,88
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	69,73	<u>2,71</u> 0,79	<u>189,21</u> 54,98
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	69,73	<u>26,81</u> 14,45	<u>1 869,25</u> 1 007,88



1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			156 651,92
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>156 651,92 24 529,12</b>
		<b>1.5. Incalzire</b>				
57	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	20,00	14,44 7,88	288,79 157,68
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (1sectie =0,32m2)	m2	96,00	4,20 4,20	403,66 403,66
59	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	120,00	2,63 2,63	315,36 315,36
60	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	96,00	723,14 24,70	69 421,86 2 371,51
61	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	96,00	11,81 5,26	1 133,38 504,58
62	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	30,00	176,50 6,83	5 295,08 204,98
63	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	184,00	35,41 10,51	6 514,91 1 934,21
64	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( Cot 25)	buc	62,00	9,15 4,73	567,51 293,28
65	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	35,00	13,12	459,33

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			6,83	239,15
66	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Americanca 25 x 3/4"M)	buc	64,00	66,41 22,34	4 250,21 1 429,63
67	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/ru radiator)	buc	120,00	80,47 53,35	9 656,09 6 401,81
68	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier 3/4 )	buc	80,00	11,84 5,26	946,88 420,48
69	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel cu diametrul pina la 2"	buc	24,00	30,55 23,65	733,25 567,65
70	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	4,00	85,11 19,18	340,43 76,74
71	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 20 mm	buc	64,00	109,94 26,81	7 035,88 1 715,56
72	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord olandez 3/4)	buc	8,00	62,25 22,34	498,00 178,70
73	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Cizelare 1/2)	buc	8,00	37,69 22,34	301,52 178,70

1	2	3	4	5	6	7
74	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"(Dop 1/2)	buc	8,00	28,08 22,34	224,64 178,70
75	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	20,00	19,33 4,47	386,50 89,35
76	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	20,00	45,71 20,24	914,21 404,71
77	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,00	5,53 4,20	22,12 16,82
78	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	4,00	11,62 2,10	46,48 8,41
79	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	184,00	4,17 2,37	766,40 435,20
		<i>Total</i>	Lei			110 522,48
		<b>Total Incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>110 522,48 18 526,87</b>
		<b>1.6. Tehnica sanitara</b>				
80	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,00	24,97 24,97	149,80 149,80
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	28,91 28,91	115,63 115,63
82	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	6,00	22,34 22,34	134,03 134,03

1	2	3	4	5	6	7
83	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	64,00	14,44 7,88	924,13 504,58
84	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	19,00	16,82 16,82	319,56 319,56
85	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	26,00	20,76 20,76	539,79 539,79
86	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,00	14,72 14,72	29,43 29,43
87	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	628,49 48,62	3 770,94 291,71
88	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	4,00	1 545,10 136,66	6 180,39 546,62
89	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	2 151,40 48,62	4 302,81 97,24
90	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	652,56 52,56	3 915,36 315,36
91	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 286,47 30,22	2 572,94 60,44

1	2	3	4	5	6	7
92	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc	2,00	145,48 75,42	290,95 150,85
93	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	20,00	49,98 5,78	999,56 115,63
94	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	8,00	70,26 7,36	562,09 58,87
95	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	28,00	35,92 19,71	1 005,87 551,88
96	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	36,00	46,98 19,71	1 691,31 709,56
97	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	30,00	12,48 9,99	374,44 299,59
98	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	19,00	27,14 7,88	515,73 149,80
99	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	32,33 6,83	64,67 13,67
100	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	11,00	12,33 6,83	135,66 75,16

1	2	3	4	5	6	7
101	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	<u>16,50</u> 6,83	<u>66,01</u> 27,33
102	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	17,00	<u>18,20</u> 12,88	<u>309,34</u> 218,91
103	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	26,00	<u>59,59</u> 9,99	<u>1 549,25</u> 259,65
104	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	<u>85,01</u> 8,94	<u>340,04</u> 35,74
105	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	<u>32,51</u> 8,94	<u>130,04</u> 35,74
106	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	<u>26,68</u> 8,94	<u>213,44</u> 71,48
107	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere 110 x 50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	<u>20,01</u> 8,94	<u>40,02</u> 17,87
108	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	12,00	<u>25,17</u> 15,77	<u>302,00</u> 189,22
109	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	<u>180,31</u> 21,81	<u>360,62</u> 43,62
110	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru	buc	4,00	<u>30,22</u>	<u>120,89</u>

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime			30,22	120,89
111	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,00	45,71 20,24	182,84 80,94
		<i>Total</i>	Lei			32 209,60
		<b>Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu</b>				<b>32 209,60 6 330,59</b>
		<b>1.7. Lucrari diverse</b>				
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	24,00	154,00 154,00	3 696,02 3 696,02
113	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	32,00	19,71 19,71	630,72 630,72
114	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	32,00	77,40 0,00	2 476,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 803,54
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>6 803,54 4 326,74</b>
		<i>Total</i>	Lei			492 980,42
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			34 388,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			3 317,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			5 306,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			5 359,94
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>541 353,84 152 838,38</b>
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,00	5,78 5,78	173,45 173,45
116	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	26,00	1,58	41,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			1,58	41,00
117	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	370,00	0,92	340,33
					0,92	340,33
118	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	3,70	1 709,30	6 324,40
					1 356,05	5 017,38
119		Cablu 3 x 1.5 mmp	m	230,00	7,87	1 810,10
					0,00	0,00
120		Cablu 3 x 2.5 mmp	m	140,00	12,17	1 703,80
					0,00	0,00
121		Cutie de ramificatie	buc	12,00	4,85	58,20
					0,00	0,00
122	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	370,00	22,70	8 399,38
					17,61	6 514,81
123	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,30	3 611,08	1 083,32
					3 048,48	914,54
124		Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W	buc	24,00	220,00	5 280,00
					0,00	0,00
125		Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W ermetic	buc	6,00	240,00	1 440,00
					0,00	0,00
126	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	60,00	82,19	4 931,28
					3,94	236,52
127	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	871,80	95,90
					846,22	93,08
128		Intreruptor cu o clapa	buc	11,00	46,02	506,22
					0,00	0,00
129	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,15	2 151,91	322,79
					1 999,91	299,99



1	2	3	4	5	6	7
130		Priza	buc	15,00	48,11 0,00	721,65 0,00
131		Cutie pentru intrerupator si prize	buc	26,00	5,25 0,00	136,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			33 368,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 067,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			189,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			681,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			373,07
		<b>Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>37 679,89 13 631,09</b>
		<b>3. Incalzitor de apa</b>				
132		Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc	2,00	2 082,50 0,00	4 165,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 165,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			49,98
		<b>Total Incalzitor de apa Inclusiv salariu</b>				<b>4 214,98</b>

		Total	Lei			583 248,71
		TVA	20 %			116 649,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>699 898,45 166 469,48</b>

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Pardosele</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,27 42,05

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,41 7,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,28	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,66 12,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	26,28	6,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,01 18,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=2)	m2			15,42 6,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	26,28	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	26,28	1,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,92 3,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			203,59 76,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	26,28	68,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	26,28	7,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			189,09 28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	26,28	26,28
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	112,03	119,40
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	12,00	0,37
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,50	2,54

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,00	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	22,16	22,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
9	CK26D aplikat.	Profil de aluminiu p/ru praguri	m			26,87
						2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	26,28	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	27431235490-1	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	1,0000	22,64	22,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<b>1.2. Tavan</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,32
						7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			12,42
						3,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			54,43
						40,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,28	40,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
13	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			55,92
						40,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,28	40,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,60
						5,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,71
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,41
						14,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,67	4,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,71
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81 14,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
		<b>1.3. Pereti</b>				
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			10,31 8,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	26,28	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,75	0,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	11,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,32 7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,27 42,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
22	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,57 6,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,15
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			35,51 34,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	26,28	34,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	10,00	0,60
24	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			24,31 23,65
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	26,28	23,65
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	18,75	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	11,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,94 6,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,00	4,40
26	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			224,54 98,02
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	26,28	90,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,68	55,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,80	17,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,05	11,34
27	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului	m3			1 765,75 159,52

1	2	3	4	5	6	7
		M-25, inaltimea etajului pina la 4 m				
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	26,28	135,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	26,28	24,18
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,60	1 418,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	1,35	51,52
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,72	54,91
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	220,00	66,44
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	22,50	11,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	1,00	0,40
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			4,03 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	20,75	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2			66,51 44,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	26,28	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	1,35	5,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,72	10,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
30	CF02D5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			33,73 22,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	26,28	17,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	4,20
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,35	2,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,72	6,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			14,92 3,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			191,24 64,39
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	26,28	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m			42,05 42,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	26,28	36,79
34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,28 6,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	26,28	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			4,03 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	20,75	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			46,19 32,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,60 5,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,41 14,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,67	4,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,71 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81 14,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grile din PVC	buc			138,97 13,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	26,28	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-1	Grile din PVC	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		<b>1.4. Timplarie</b>				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,04

1	2	3	4	5	6	7
						11,04
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
43	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2			1 195,94 29,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	26,28	29,14
	20301129311-1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,25	8,12
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	11,90	18,92
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	12,05	19,64
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	10,95	5,58
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	69,18	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	28,00	4,48
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	12,00	1,25
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 313,41 21,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 147,63 28,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	26,28	27,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	11,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
46	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m MDF	m2			1 032,53 43,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	26,28	14,45
	7422010060100	Timplari	h-om	0,8000	26,28	21,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	26,28	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	20301129300-1	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	1,0000	975,00	975,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	13,50	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	22,50	5,63
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	64,18	7,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			162,20 65,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	7422010060100	Timplari	h-om	2,4200	26,28	63,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			106,61 10,51
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			163,97 2,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	26,28	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
50	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,40 34,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	26,28	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	26,28	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	2,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,02
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			274,78 89,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3957	26,28	89,24
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	26,67	56,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,70	9,83
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,67	32,27
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	64,18	66,11
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,25	4,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	2,50	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	4,05	1,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,41
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	0,15	1,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	28,00	1,79
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,60 5,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,71 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,41 14,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,67	4,93
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,71 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81 14,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25



1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		<b>1.5. Incalzire</b>				
57	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			14,44 7,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	14,50	1,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (1sectie =0,32m2)	m2			4,20 4,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	26,28	4,20
59	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			2,63 2,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	26,28	2,63
60	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			723,14 24,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	26,28	24,70
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	686,52	693,39
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	74,00	3,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	36,00	0,04
61	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			11,81 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,55	1,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	28,00	4,20
62	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			176,50 6,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,83
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	64,18	64,18
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	104,17	104,17
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	36,00	0,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	60,00	0,48
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
63	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			35,41 10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	26,28	10,51
	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	24,17	24,90
64	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( Cot 25)	buc			9,15 4,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	26,28	4,73
	28752741101-1	Cot d=25 mm	buc	1,0000	2,92	2,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
65	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			13,12 6,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	26,28	6,83
	28752741101-2	Piesa de racordare (fiting) 3 imbinari d=25 mm	buc	1,0000	4,17	4,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	46,00	1,20
66	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul	buc			66,41 22,34

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1" (Americanca 25 x 3/4"M)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,34
	25231567138-1	Americanca d=25 x 3/4"M	buc	1,0000	40,83	40,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,75	0,94
67	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/ru radiator)	buc			80,47 53,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	26,28	53,35
	25231567138-2	Dop p/ru radiator	buc	1,0000	16,67	16,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	60,00	3,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	36,00	6,08
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	18,75	1,12
68	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier 3/4 )	buc			11,84 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	26,28	5,26
	28752742040-1	Colier d=3/4"	buc	1,0000	1,33	1,33
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,75	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	28,00	2,80
69	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel cu diametrul pina la 2"	buc			30,55 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	26,28	23,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	46,00	6,90
70	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc			85,11 19,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7300	26,28	19,18
	29131373430-1	Robinet sferic d=15 mm	buc	1,0000	40,83	42,46
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,5100	46,00	23,46
71	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 20 mm	buc			109,94 26,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	26,28	26,81
	29131373430-2	Robinet sferic d=20 mm	buc	1,0000	49,00	50,47
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,7100	46,00	32,66
72	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord olandez 3/4)	buc			62,25 22,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,34
	25231567138-3	Racord olandez d=3/4"	buc	1,0000	36,67	36,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,75	0,94
73	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Cizelare 1/2)	buc			37,69 22,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,34
	25231567138-4	Cizelare d=1/2"	buc	1,0000	12,11	12,11
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,75	0,94
74	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"(Dop 1/2)	buc			28,08 22,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,34
	25231567138-5	Dop d=1/2"	buc	1,0000	2,50	2,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	60,00	1,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	36,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,75	0,94
75	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			19,33 4,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	26,28	4,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	28,00	2,52
76	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			45,71 20,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	26,28	20,24
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	300,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	1,35	12,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,76
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	16,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
77	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			5,53 4,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	26,28	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	11,00	0,09
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,75	0,94
78	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62 2,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	8,33	8,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	36,00	0,29
79	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,17 2,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	26,28	2,37
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<b>1.6. Tehnica sanitara</b>				
80	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			24,97 24,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	26,28	24,97
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			28,91 28,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	26,28	28,91
82	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			22,34 22,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	26,28	22,34
83	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			14,44 7,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	14,50	1,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
84	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			16,82 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	26,28	16,82
85	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			20,76 20,76

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	26,28	20,76
86	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	26,28	14,72
87	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			628,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	26,28	48,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	24,17	14,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,75	30,09
88	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 545,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	26,28	136,66
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 144,33
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,03
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	16,67	17,17
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	47,50	24,46
89	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 151,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	26,28	48,62
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 016,54	2 077,04
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
90	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			652,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	26,28	52,56
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
91	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 286,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	26,28	30,22
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 256,25
92	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			145,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	26,28	38,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	26,28	10,51
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	26,28	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,50	8,55
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	11,67	3,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	18,15	10,89
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,35	1,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	60,00	0,24
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	12,00	0,06
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
93	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	26,28	5,78
	28752742010-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=3/8" - 1/2"	buc	1,0000	43,33	44,20
94	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava	buc			70,26

1	2	3	4	5	6	7
		din otel, avind diametrul de 3/4"				7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	26,28	7,36
	28752742010-2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=3/4"	buc	1,0000	61,67	62,90
95	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			35,92 19,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	26,28	19,71
	25212167170-2	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	13,33	13,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	46,00	1,93
96	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			46,98 19,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	26,28	19,71
	25212167170-3	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	24,17	24,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	46,00	1,93
97	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			12,48 9,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	26,28	9,99
	28752742040-2	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1"	buc	1,0000	1,42	1,42
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	74,00	0,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
98	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			27,14 7,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	26,28	7,88
	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	18,33	18,88
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
99	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,33 6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	26,28	6,83
	25231567210-2	Revizia d=50 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
100	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			12,33 6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	26,28	6,83
	25231567210-3	Cot d=50 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
101	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,50 6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	26,28	6,83
	25231567210-4	Teu d=50 mm	buc	1,0000	9,17	9,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
102	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			18,20 12,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	26,28	12,88
	28752742040-3	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	4,17	4,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	74,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
103	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			59,59 9,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	26,28	9,99
	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	47,50	48,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
104	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			85,01 8,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	26,28	8,94
	25231567210-5	Revizia d=110 mm	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
105	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta plastic) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			32,51 8,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	26,28	8,94
	25231567210-6	Trecere fonta plastic d=110 mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
106	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			26,68 8,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	26,28	8,94
	25231567210-7	Cot d=110 mm	buc	1,0000	16,67	16,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
107	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere 110 x 50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			20,01 8,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	26,28	8,94
	25231567210-8	Trecere d=110 x 50 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
108	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			25,17 15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	26,28	15,77
	28752742040-4	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	1,0000	8,25	8,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	74,00	0,44
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,35	0,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
109	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			180,31 21,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	26,28	21,81
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	150,00	157,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,35	0,16
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	20,00	0,84
110	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			30,22 30,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	26,28	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	26,28	28,91
111	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			45,71 20,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	26,28	20,24
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	300,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	1,35	12,68

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,76
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	16,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		<b>1.7. Lucrari diverse</b>				
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			154,00 ----- 154,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	26,28	154,00
113	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			19,71 ----- 19,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	26,28	19,71
114	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,78 ----- 5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,28	5,78
116	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,58 ----- 1,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,28	1,58
117	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			0,92 ----- 0,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	26,28	0,92
118	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			1 709,30 ----- 1 356,05
	1	Muncitor	h-om	51,6000	26,28	1 356,05
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1,00	0,01
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	1,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,50	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	25,00	62,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	2,50	11,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	26,00	10,40
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,25	6,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,83
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,05	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	1,00	24,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	28,00	168,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
119		Cablu 3 x 1.5 mmp	m			7,87 ----- 0,00
	1000001	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	1,0000	7,87	7,87
120		Cablu 3 x 2.5 mmp	m			12,17 ----- 0,00
	1000002	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	1,0000	12,17	12,17
121		Cutie de ramificatie	buc			4,85 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1000003	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	4,85	4,85
122	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			22,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	26,28	17,61
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,52	5,07
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	1,00	0,02
123	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			3 611,08
	1	Muncitor	h-om	116,0000	26,28	3 048,48
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,50	510,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	2,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,68
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	1,00	2,68
124		Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc			220,00
	1000004	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc	1,0000	220,00	220,00
125		Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W ermetic	buc			240,00
	1000005	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W ermetic	buc	1,0000	240,00	240,00
126	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc			82,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	26,28	3,94
	31501451001-1	Lampa incandescenta flourescenta tip LED	buc	1,0500	74,52	78,25
127	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			871,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	26,28	846,22
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
128		Intreruptor cu o clapa	buc			46,02
	1000006	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	46,02	46,02
129	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 151,91
	1	Muncitor	h-om	76,1000	26,28	1 999,91
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	1,00	0,01
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0240	1,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	36,00	98,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,50	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,50	24,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
130		Priza	buc			48,11
	1000007	Priza	buc	1,0000	48,11	48,11
131		Cutie pentru intrerupator si prize	buc			5,25
	1000008	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	1,0000	5,25	5,25
		<b>3. Incalzitor de apa</b>				
132		Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc			2 082,50
	1000009	Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc	1,0000	2 082,50	2 082,50



# Lucrari de reparatie capitala

## Gradinita nr. 168

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

### Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 699 898,45 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	240,68	26,28	6 324,99
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,17	26,28	4,47
3.	7122050013400	Zidar	h-om	442,14	26,28	11 619,35
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	305,53	26,28	8 029,38
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 443,92	26,28	37 946,20
6.	7123010010200	Betonist	h-om	21,88	26,28	575,01
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,01	26,28	26,53
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	217,66	26,28	5 720,15
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	189,33	26,28	4 975,67
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,24	26,28	2 660,66
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,64	26,28	1 330,80
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	209,07	26,28	5 494,36
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	145,62	26,28	3 826,89
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	559,76	26,28	14 710,49
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,35	26,28	35,48
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	280,93	26,28	7 382,84
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	429,21	26,28	11 279,56
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,46	26,28	1 168,51
19.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,86	26,28	48,88
20.	7422010060100	Timplar	h-om	83,98	26,28	2 206,92
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	164,64	26,28	4 326,74
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	484,82	26,28	12 740,97
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	615,81	26,28	16 183,38
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	298,75	26,28	7 851,25
		<b>Total manopera</b>				<b>166 469,48</b>

**Materiale:**

1.	1000001	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	230,00	7,87	1 810,10
2.	1000002	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	140,00	12,17	1 703,80
3.	1000003	Cutie de ramificatie	buc	12,00	4,85	58,20
4.	1000004	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc	24,00	220,00	5 280,00
5.	1000005	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W ermetic	buc	6,00	240,00	1 440,00
6.	1000006	Intreruptor cu o clapa	buc	11,00	46,02	506,22
7.	1000007	Priza	buc	15,00	48,11	721,65
8.	1000008	Cutie pentru intreruptor si prize	buc	26,00	5,25	136,50
9.	1000009	Boiler incalzitor de apa electric 80 l	buc	2,00	2 082,50	4 165,00
10.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,03	1,00	0,03

11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,04	1,00	0,04
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,48	1,00	6,48
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,41	36,00	14,74
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,11	2,50	45,28
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	9,25	25,00	231,25
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,11	2,50	45,28
17.	1019852	Vopsea	kg	1,48	26,00	38,48
18.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,54	300,00	163,15
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	220,00	26,63
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,13	220,00	1 788,02
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	220,00	16,46
22.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	220,00	114,21
23.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,21	220,00	46,51
24.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,51	20,00	10,20
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,02	11,00	627,26
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,53	11,00	27,85
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	13,39	60,00	803,28
28.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	20,00	1,68
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	2,10
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 787,80	0,15	268,17
31.	20301129300-1	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	20,19	975,00	19 685,25
32.	20301129311-1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (class A, cu doua deschideri si plasa moschita)	m2	55,30	1 100,00	60 830,00
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,42	1 250,00	3 025,00
34.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,30	1 100,00	17 930,00
35.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	359,45	1,25	449,31
36.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,05	0,75	86,29
37.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,66	25,00	116,55
38.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,32	74,00	23,98
39.	2320116200573	Benzina auto	l	11,80	18,75	221,25
40.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,46	18,75	139,89
41.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	18,75	0,20
42.	2320166200729	Parchetin	l	6,14	20,00	122,77
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,04	12,50	63,00
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	11,51	14,50	166,87
45.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,63	72,00	333,58
46.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,80	69,18	470,56
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	146,53	12,00	1 758,42
48.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	12,00	0,12
49.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	22,09	36,00	795,24
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	271,58	26,00	7 061,18
51.	24302261000001	Fuga	kg	28,61	11,00	314,69
52.	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	160,82	20,75	3 336,91
53.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	37,10	26,78	993,45
54.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,10	16,17	98,66
55.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,05	12,00	72,63
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,61	11,00	17,75
57.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,03	4,05	137,81
58.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,14	25,00	403,52

59.	2430226109307	Diluant decapant	kg	28,80	25,00	720,12
60.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,27	20,00	25,32
61.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	40,35	12,50	504,40
62.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,84	12,50	1 273,05
63.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	238,80	3,50	835,80
64.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	121,06	20,00	2 421,14
65.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,13	20,00	2,56
66.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	105,64	2,50	264,10
67.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,12	65,00	267,80
68.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	75,00	900,00
69.	2513736621482	Banda izolanta	m	87,93	11,90	1 046,33
70.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	90,14	12,05	1 086,17
71.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	28,20	10,95	308,82
72.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	201,76	22,16	4 471,04
73.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,95	160,00	4 952,00
74.	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	189,52	24,17	4 580,70
75.	25212167170-2	Teava din material plastic d=20 mm	m	28,56	13,33	380,70
76.	25212167170-3	Teava din material plastic d=25 mm	m	36,72	24,17	887,52
77.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,06	47,50	97,85
78.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,67	24,17	88,75
79.	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	19,57	18,33	358,72
80.	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	26,78	47,50	1 272,05
81.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	71,82	64,18	4 609,53
82.	2523116716345	Covor PVC	m2	211,85	112,03	23 733,53
83.	25231567138-1	Americanca d=25 x 3/4"M	buc	64,00	40,83	2 613,12
84.	25231567138-2	Dop p/ru radiator	buc	120,00	16,67	2 000,40
85.	25231567138-3	Racord olandez d=3/4"	buc	8,00	36,67	293,36
86.	25231567138-4	Cizelare d=1/2"	buc	8,00	12,11	96,88
87.	25231567138-5	Dop d=1/2"	buc	8,00	2,50	20,00
88.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	163,87	2,50	409,66
89.	25231567210-2	Revizia d=50 mm	buc	2,00	25,00	50,00
90.	25231567210-3	Cot d=50 mm	buc	11,00	5,00	55,00
91.	25231567210-4	Teu d=50 mm	buc	4,00	9,17	36,68
92.	25231567210-5	Revizia d=110 mm	buc	4,00	75,00	300,00
93.	25231567210-6	Trecere fonta plastic d=110 mm	buc	4,00	22,50	90,00
94.	25231567210-7	Cot d=110 mm	buc	8,00	16,67	133,36
95.	25231567210-8	Trecere d=110 x 50 mm	buc	2,00	10,00	20,00
96.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	80,00	0,75	60,00
97.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	746,86	8,60	6 422,96
98.	2622102438000	Lavoar	buc	6,18	450,00	2 781,54
99.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,16	1 100,00	4 577,32
100.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,12	100,00	412,00
101.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	275,80	3,60	992,88
102.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 819,68	1,35	2 456,57
103.	26511221004021	Ciment M-300	kg	26,71	1,35	36,06
104.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	20,52	1,35	27,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,63	600,00	376,62

105.						
106.	2652102100737	Var hidratat	kg	273,01	3,72	1 015,60
107.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,72	3,50	93,52
108.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	669,74	1,80	1 205,53
109.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 981,60	1,80	10 766,89
110.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	716,23	4,67	3 344,82
111.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,58	100,00	3 058,07
112.	2661122803601	Tub flexibil	m	415,14	4,52	1 876,43
113.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,26	80,00	100,64
114.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	146,43	26,67	3 905,37
115.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,14	0,00	0,00
116.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,61	0,00	0,00
117.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,30	0,00	0,00
118.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,31	0,00	0,00
119.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	120,24	3,50	420,86
120.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	62,69	100,00	6 268,50
121.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,84	1,00	4,84
122.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	349,08	2,50	872,71
123.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	4,80	74,00	355,20
124.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,05	22,50	113,57
125.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,22	64,18	142,54
126.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,60	11,67	7,00
127.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	64,08	10,70	685,68
128.	2710703520285	Profil de suport	m	153,41	14,67	2 250,47
129.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,20	18,15	21,78
130.	27431235490-1	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	14,00	22,64	316,96
131.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	31,10	95,00	2 954,50
132.	28112363062-1	Grile din PVC	buc	2,00	125,00	250,00
133.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,14	1,00	8,14
134.	2811236832352	Burghiu widia	buc	20,80	10,00	208,00

135.	2822115708000	Element de sustinere	buc	9,52	4,05	38,56
136.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	96,00	1,25	120,00
137.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	96,96	686,52	66 564,98
138.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	3,23	58,68	189,54
139.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,43	42,80	61,12
140.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	30,00	104,17	3 125,10
141.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	10,00	95,00	950,00
142.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,92	13,50	25,89
143.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	512,68	0,25	128,17
144.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	677,63	0,15	101,65
145.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	98,60	0,15	14,79
146.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	1 128,93	0,25	282,23
147.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	80,00	0,45	36,00
148.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	80,00	0,75	60,00
149.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	192,00	0,55	105,60
150.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	1,00	0,30
151.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,06	2 016,54	4 154,07
152.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	45,00	275,40
153.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,10	150,00	315,00
154.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,18	25,00	204,50
155.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,24	14,75	180,54
156.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	4,12	16,67	68,68
157.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,12	1,00	4,12
158.	28752741101-1	Cot d=25 mm	buc	62,00	2,92	181,04
159.	28752741101-2	Piesa de racordare (fiting) 3 imbinari d=25 mm	buc	35,00	4,17	145,95
160.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	45,00	90,00
161.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	4,00	8,33	33,32
162.	2875274123510	Dop din fonta	buc	25,20	8,33	209,92
163.	28752742010-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=3/8" - 1/2"	buc	20,40	43,33	883,93
	28752742010-2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	8,16	61,67	503,23

164.		d=3/4"				
165.	28752742040-1	Colier d=3/4"	buc	80,00	1,33	106,40
166.	28752742040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1"	buc	30,00	1,42	42,60
167.	28752742040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	17,00	4,17	70,89
168.	28752742040-4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	12,00	8,25	99,00
169.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,01	1 250,00	2 512,50
170.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	450,00	2 700,00
171.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,12	25,00	103,00
172.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,12	25,00	103,00
173.	29131373430-1	Robinet sferic d=15 mm	buc	4,16	40,83	169,85
174.	29131373430-2	Robinet sferic d=20 mm	buc	65,92	49,00	3 230,08
175.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	30,00	64,18	1 925,40
176.	31501451001-1	Lampa incandescenta flourescenta tip LED	buc	63,00	74,52	4 694,76
177.	3220137315778	Decapant	kg	1,06	25,00	26,57
178.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,84	1,50	109,26
179.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,58	22,50	868,10
180.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,06	22,50	1,37
181.	4100126202818	Apa	m3	8,67	22,50	194,99
182.	5009031	Scoabe	10 buc	61,05	1,00	61,05
183.	5009061	Fisa de izolatie	buc	101,50	0,25	25,38
184.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	1,00	0,01
185.	5009113	Prezoane	buc	61,20	2,50	153,00
186.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,61	1,00	0,61
187.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,84	1,00	0,84
188.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,52	1,00	1,52
189.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,11	1,00	0,11
190.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,07	1,00	3,07
191.	5009816	Fisie de montaj	m	125,80	1,05	132,09
192.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,76	2,50	216,90
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>354 957,19</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,95	1,00	0,95
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	91,39	1,00	91,39
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,84	1,00	9,84
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,80	1,00	0,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,42	10,00	114,16
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,86	10,00	128,65
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	1,00	0,28
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,80	28,00	50,40
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,85	28,00	247,74
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,68	46,00	123,35
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,03	46,00	93,20
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,36	10,00	663,59
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,88	25,00	746,90
14.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,27	16,00	20,35
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,36	45,00	331,20
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,10	25,00	177,52
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,86	28,00	752,16
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,75	12,00	68,95
19.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,72	1,00	12,72
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,60	46,00	165,60
21.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	47,48	46,00	2 184,08
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,31	28,00	624,71
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,26	300,00	2 476,80
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,75	1,00	1,75
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 087,07</b>

Total	Lei	583 248,71
TVA	20 %	116 649,74

**Total deviz:**

**699 898,45**

**FORMULARUL F3.5****DECLARAȚIE**

**de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015**

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al "**StroyEnergoGrup**" SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al "**StroyEnergoGrup**" SRL, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura **Cererea Ofertelor de Preț nr. 21005539** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect "**Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168**", codul CPV 45200000-9, la data de **04.03.2019**, organizată de **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**.

declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**



**FORMULARUL F3.6****DECLARAȚIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ȘI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ȘI DE CORUPERE**

Data: **06.03.2019**

Numărul Licitație publică: **21005539**

Către:  **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**

“**StroyEnergoGrup**” SRL confirmă prin prezență că:

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al “**StroyEnergoGrup**” SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO4.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO8.

4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

**FORMULARUL F3.7****FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele “StroyEnergoGrup” SRL
2. Codul fiscal 1011600010886
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Mihai Viteazul, 2A, ap.(of.) 13
4. Telefon 022-24-27-16; contabilitatea 022-43-03-80  
 Fax 022-24-27-16  
 E-mail stroyenergogroup@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0108145 din 24.03.2011, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat
6. Obiectul de activitate, pe domenii: montarea, reglarea și punerea în funcție cazanelor de abur, montarea centralelor termice cu cazane de apă fierbinte, montarea sistemelor de alimentare cu apă-gaze, instalații și rețele tehnico-sanitare.
7. Licența (certificat) Licența Seria AMMII №037437 din 26 mai 2011  
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2011 №0539 din 26.05.2011  
Autorizație tehnică în domeniul securității industriale seria SI-2012 №0738 din 04.06.2012
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: \_\_\_\_\_
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova.
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	<b>2015</b>	<b>1 950 863,00</b>	
2	<b>2016</b>	<b>1 947 485,00</b>	
3	<b>2017</b>	<b>1 296 355,00</b>	
Media anuală:			

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

**FORMULARUL F3.8****DECLARAȚIE**  
**privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari**

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Primăria com. Ecaterinovca	Replanificarea blocului Γ a școlii primare din s. Ecaterinovca r-nul Cimișlia în grădiniță de copii	1 199 855,46

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

## FORMULARUL F3.11

## DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executia lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucati și seturi)	Asigurate prin dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Macara auto «ИВАНОВЕЦ»	buc		1
2	Mașina de ascuțit instrumente	buc	2	
3	Mașina de sfredelire radială 2M 55, verticală 2H 150	buc	2	
4	Mașina-pres de tăiat fer	buc	1	
5	Compressor 2BYI-2,5 13m	buc	1	
6	Resiver	buc	2	
7	Pres mecanic de mână	buc	1	
8	Valțuri mecanice	buc	1	
9	Valțuri de mână	buc	1	
10	Mașina de taiet metal rotund	buc	2	
11	Rule	buc	4	
12	Aparat de sudură Д 301	buc		1
13	Excavator	buc		1
14	Aparat de sudură ВД-402	buc	2	
15	Aparat de sudură ВД-405	buc	2	
16	Aparat de sudură ВД-300	buc	2	
17	Reostat electric-balast	buc		2
18	Menghina mecanică, menghină pentru lăvătuș (domcrat)	buc	3	
19	Aparat de sudura pentru tevi PE	buc		1
20	Generator electric „Honda”	buc	1	
21	Autocamion „Mercedes 312 TDI”	buc	1	
22	Betoniera 0.5 m3	buc	1	
23	Nivela cu laser PMC 36 Hilti	buc	1	
24	Compactor manual	buc	1	
25	Excavator ATLAS	buc		1
26	Дефектоскоп УД-2-12/ПМД-70	buc	2	
27	Толщиномер – УТ-93П	buc	1	
28	Стилоскоп СЛ-11А	buc	1	

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

## FORMULARUL F3.12

**DECLARAȚIE**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate			
			Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
		<b>Diriginte de lucrari specializate</b>			
1	<b><i>Tcaci A.I.</i></b>	Diriginte de lucrari specializate	15		Atestat № 1292 din 24.06.2016
2	<b><i>Mihaila I.N.</i></b>	Diriginte de lucrari specializate	17		Atestat № 0682 din 04.06.2013
4	<b><i>Tătaru P.N.</i></b>	Diriginte de șantier	36		Atestat № 2289 din 26.05.2011
5	<b><i>Kalinin A. M.</i></b>	Diriginte de lucrari specializate	27		Atestat № 3461-13 din 13.12.2013
		<b>Diferite specialisti</b>			
6	2 oameni	Fierar			
7	1 oameni	Betonist			
8	3 oameni	Dulgher			
9	5 oameni	Sudor			
10	3 oameni	Zidar-vopsitor			
11	2 oameni	Timplar			
12	3 oameni	Instalator			
13	8 oameni	Diferite muncitor			

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

**FORMULARUL F3.13****LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT  
CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA****Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	<b><u>Nu sunt</u></b>	-	-	
2.	-	-	-	
3.	-	-	-	
4.	-	-	-	

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**

**FORMULARUL F3.14****INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA****Lucrari de reparatie capitala Gradinita nr. 168**

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

- a) **NU SUNT** \_\_\_\_\_  
 b) \_\_\_\_\_  
 c) \_\_\_\_\_

**2. Adrese, telefon, telefax** a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) \_\_\_\_\_  
 b) \_\_\_\_\_  
 c) \_\_\_\_\_

**3. Informații privind modul de asociere:**

3.1. Data încheierii contractului de asociere

\_\_\_\_\_

3.2. Locul și data înregistrării asociației \_\_\_\_\_

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun \_\_\_\_\_

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

\_\_\_\_\_

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat \_\_\_\_\_

3.6. Condiții de administrare a asociației \_\_\_\_\_

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării \_\_\_\_\_

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației \_\_\_\_\_

3.10. Alte cauze \_\_\_\_\_

Data completării: **6 martie 2019**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**